

子ども・子育てスマイルプラン21改定版新旧対照表

現行			改定後		
<p>6 放課後児童クラブの整備計画</p> <p>平成27年度から平成29年度までの3年間において、小学校余裕教室の確保や専用施設の前倒しによる整備により待機児童は解消されていますので、実績値に合わせて平成30年度の数値を見直します。</p>			<p>6 放課後児童クラブの整備計画</p> <p>平成27年度から平成29年度までの3年間において、小学校余裕教室の確保や専用施設の前倒しによる整備により待機児童は解消されていますので、実績値に合わせて平成30年度の数値を見直します。</p> <p><u>なお、利用申込状況に応じて、定員の拡大に努めます。</u></p>		
<p>第2節 育児不安の解消</p> <p>基本施策I 地域における子育てサービスの充実</p>			<p>第2節 育児不安の解消</p> <p>基本施策I 地域における子育てサービスの充実</p>		
No.	事業名	内容	No.	事業名	内容
4	<u>蓮華寺池公園体験学習施設の整備及び活用</u>	<u>蓮華寺池公園体験学習施設のリニューアルに伴い、子ども用の遊具を設置し、親子がふれあえるとともに、子どもたちがのびのびと安心して遊べる場所へと整備し、全天候型の遊びと教育の場として活用します。</u>	4	れんげじスマイルホール運営事業の充実	<u>子ども達が自由に遊べるスペースを提供するとともに、民間事業者の有する企画力やノウハウを活用し、運動の習慣づけ、強い身体づくりをサポートすることで、子育て支援の充実を図ります。</u>
<p>第4節 子どもと母親の健康の確保</p> <p>基本施策II 基本的な生活習慣づくり</p>			<p>第4節 子どもと母親の健康の確保</p> <p>基本施策II 基本的な生活習慣づくり</p>		
No.	事業名	内容	No.	事業名	内容
1	幼稚園や認定こども園等と連携したメディア対策の推進	<u>各幼稚園や認定こども園が取り組む「おやこんぼ事業」について、市内の保育所等に情報提供し、その普及を図ります。</u>	1	幼稚園や認定こども園等と連携したメディア対策の推進	<u>子ども達の健やかな成長と親子の絆を深めるため、テレビ等のメディアによらない「ノーメディアデー」を推進します。</u>